证券代码：600228                       证券简称：返利科技                 公告编号：2021-056

返利网数字科技股份有限公司

2021年半年度业绩预盈公告

重要内容提示：

 返利网数字科技股份有限公司（以下简称“公司”）财务部门经初步测算，

预计公司 2021年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为 3,797.19万元人民币至

4,347.41 万元人民币，与上年同期法定披露数据相比，将实现扭亏为盈，预计将增

加 3,949.60 万元人民币至 4,499.82 万元人民币。

 公司本次业绩预盈主要原因系报告期内，公司实施了重大资产重组，公司持

续经营能力明显改善导致的业绩变化。

 公司预计 2021 年半年度归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润

为 3,728.69 万元人民币至 4,278.91 万元人民币。

 公司本次业绩预告是以上市公司为法律主体的法定披露数据进行的业绩比较，

公司重大资产重组后，合并财务报表将依据反向收购原则编制，相关说明详见本公

告“五、其他说明事项”。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021年 1月 1日至 2021年 6月 30日（以下简称“2021年半年度”或“本期”）。

（二）业绩预告情况

1、公司财务部门经初步测算，预计公司 2021 年半年度实现归属于上市公司股

东的净利润为 3,797.19 万元人民币至 4,347.41 万元人民币，与上年同期法定披露数

据相比，将实现扭亏为盈，预计将增加 3,949.60 万元人民币至 4,499.82 万元人民币。

2、公司预计 2021 年半年度实现归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净

利润为 3,728.69 万元人民币至 4,278.91 万元人民币。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

（三）本次业绩预告为公司财务部门初步测算，未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

公司上年同期法定披露数据具体如下：

（一）归属于上市公司股东的净利润：-152.41 万元人民币。归属于上市公司股

东的扣除非经常性损益的净利润：-161.16 万元人民币。

（二）每股收益：-0.01 元/股。

三、本期业绩预盈的主要原因

（一）主营业务影响

公司于 2021 年 3 月实施了重大资产重组，公司的主营业务由化工行业变更为

第三方在线导购业务，公司的主营业务收入及利润规模得到提升，公司持续经营

能力明显改善导致的业绩预盈。

（二）会计处理的影响

公司完成重大资产重组资产交割后，公司的合并报表范围发生了变化，重大

资产重组标的企业纳入公司合并报表范围、原有化工等业务资产从公司合并报表

剔除。因此，2021 年半年度实现净利润及归属于上市公司股东的净利润同比去年

法定披露的业绩数据有显著增长。

（三）非经营性损益的影响

本报告期内预计公司非经常性损益对净利润的影响金额为 70 万元人民币至 80

万元人民币，主要为增值税进项税额加计扣除及政府补助取得的收益。

四、风险提示

本业绩预告数据为公司财务部门遵循会计准则进行的初步核算预测数据，公司

认为不存在影响本期业绩预告内容准确性的重大不确定因素，但因公司 2021年半年

度财务数据未经注册会计师审计，且注册会计师未对本期业绩预告内容是否适当和

审慎出具专项说明，有存在偏差的风险。

五、其他说明事项

本次业绩预告为公司参照《临时公告格式指引第二十八号——上市公司业绩预

盈/预亏公告》有关规则，以上市公司为法律主体的法定披露数据进行的两期业绩比

较，请投资者注意相关比较基准区别。

公司重大资产重组实施后，合并财务报表依据反向收购原则编制，公司重组标

的企业上海中彦信息科技有限公司（以下简称“中彦科技”）成为会计上的购买方。

公司 2021 年半年度营业收入与中彦科技 2020 年半年度营业收入相比略有增长，

2021 年半年度实现归属于上市公司股东的净利润相比中彦科技 2020 年半年度归属

于上市公司股东的净利润下降 34.21%至 42.54%，2021 年半年度实现归属于上市公

司股东扣除非经常性损益后的净利润相比中彦科技 2020年半年度归属于上市公司股

东扣除非经常性损益后的净利润下降 31.61%至 40.41%。公司 2021 年半年度营业收

入同比中彦科技略有增长、利润有所下滑，主要因公司在报告期内布局微信社交生

态内的本地生活营销 SaaS 和流量平台“满天星”、短视频生态新项目“橘脉”等新

业务，相关业务投入、费用在报告期内增加所致。另外，会计处理的影响因素为不

活跃会员积分冲销减少导致成本相对提升。公司经审慎判断，新业务下半年逐步进

入产出回报期，而积分冲销会计处理的不利影响将随季度进展逐步减少。

公司以上预告数据仅为初步核算数据，相关新业务处于培育过程中，具有一定

不确定性，具体的财务数据、业务开展有关情况以公司正式披露的《2021 年半年度

报告》为准，敬请广大投资者注意投资风险。

公司所有信息均以公司指定的信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》

《证券日报》《证券时报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的信

息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

返利网数字科技股份有限公司董事会

                                                                                  二〇二一年八月十四日